
1933 /1934 Ikke-vedtagne Forslag (Undervisningsm.) 541 

Skole af A.-Formen. (Da man helst maa regne med et Børne- 
tal af ca. 20 i hver Klasse, vil dette sige, at en Folkeskole 
af A.-Formen som Regel maa have et Børnetal af mtnclsi 
ca. 80). 

ad 1. I Grundskolen, der som nævnt er 4-aarig og skal 
bestaa at mindst 2 Klasser, skal, jfr. § 22, det aarlige Timetal 
i hver Klasse være mindst 720 Timer, hver paa 50 Minutter. 
For de 2 yngste Aargange maa Skoledagen ikke overstige 
4 Klokketimer daglig, for de to ældste Aargange ikke 5 Klokke- 
timer daglig. 

Ved de foreslaaede Regler gaar' man ud fra et Skoleaar 
paa 40 Uger. Efter Skoleloven af 1904 fastsættes Mindste- 
skoletiden paa Landet og i Byerne til 41 Uger eller 246 Skole- 
dage. I  Købstæderne skal Klasserne i Gennemsnit have 
mindst 21 Timers Undervisning om Ugen, bortset fra Timer 
i Gymnastik, kvindelig Haandgerning, Tegning, Sløjd og 
kvindelig Husgerning. I Skoler paa Landet skal hver Klasse 
have mindst 18 Timers Undervisning om Ugen i Gennemsnit, 
bortset fra Timerne i Gymnastik, kvindelig Haandgerning 
og Sløjd (Hverandendagsskolen). 

Et Timetal paa mindst 720 aarlig vil for 40 Skoleuger 
svare til 18 Timer ugentlig. Fordeler man disse Timer med 3 om 
Dagen paa alle Ugens 6 Dage, vil 1. Klasse kunne gaa i Skole 
fra 8-11, 2. Klasse fra 11-2, og hele Grundskolen kan da 
passes af een Lærer eller Lærerinde, hvis den kun bestaar 
af 2 Klasser. 

Grundskolens Undervisning skal i Henhold til ̂  ̂ 23 
omfatte: 1) skriftlig og mundtlig Dansk, 2) Skrivning, 
3) Regning, 4) Historie, 5) Religion, 6) Geografi, 7) Natur- 
historie, 8) Gymnastik med Lege, 9) Sang, 10) Tegning, 
11) for Piger kvindelig Haandgerning. Undervisningen plan- 
lægges med jævn Fremadskriden, saaledes at nævnte Fag- 
række først bliver fuldstændig i Grundskolens sidste Aar. 

Ved den opstillede Fagrække er der sket den Udvidelse 
fra det efter Loven af 29. Marts 1904 for Folkeskolen gældende, 
at Naturhistorie, som hidtil kun har været et tilladt Fag 
-  under Naturkundskab, der omfatter baade Zoologi, 
Botanik og Fysik 홢 nu bliver et obligatorisk Fag, men kun 
omfattende Zoologi og Botanik; dernæst at Tegning og 
Gymnastik for Piger, der hidtil kun har været obligatorisk 
for Købstadskolerne, nu ogsaa bliver det for Landet, og at 
kvindelig Haandgerning, der nu kun er obligatorisk paa 


